
 



 

 



Semmi ördöngösség - Terápia a mindennapi gondok 

megoldására  

Veszprém - Stresszoldás és személyiségfejlesztés. Testi-lelki-szellemi terápiák a lelki 

problémák okozta szervi panaszokra, megtanulható és otthon folytatható technikák, 

párkapcsolati gondok kezelése, lelki felkészítés az iskolakezdésre. Mindez a belvárosban nyílt 

fényházban.  

2010. augusztus. 09. hétfő | Szerző: Martinovics Tibor  

- Igyekszünk a mindennapi életben használható, viszonylag könnyen elsajátítható technikákat 

megtanítani a különböző problémákra. Nincs ebben semmi ördöngös, csupán megmutatjuk, 

mi mindent lehet megtenni a tudatunk segítségével. Rengeteg gondot okoz például a 

mindennap megélt stressz, a konkrétan jelentkező gyomor panaszok, fejfájás és 

fáradékonyságon keresztül a lehangoltságon át egészen a komolyabb pszichés problémákig 

illetve a párkapcsolati válságig. A társadalom nagy része teljesen védtelen ezekkel szemben. 

 

Völcsei Judit: - Vannak gyors, szinte azonnal ható megoldások és vannak több kitartást, 

napi törődést igénylő bonyolultabb, ám mélyrehatóbb technikák. Ezeket megtanítjuk a 

jelentkezőknek (Fotó: Kőrösparti Beatrix) 
 

A Fényházban speciális masszázs technikákkal oldjuk a stresszt, vannak gyors, szinte azonnal 

ható megoldások és persze vannak több kitartást, napi törődést igénylő bonyolultabb, ám 



mélyrehatóbb technikák. Ezeket a lehetőségeket megtanítjuk a jelentkezőknek - válaszolta 

érdeklődésünkre Völcsei Judit, a Fényház létrehozója. 

A természetgyógyász, kineziológus hozzátette: számos hagyományos és alternatív 

természetgyógyászati módszert kínálnak, és továbbképzést is tartanak szülőknek, 

pedagógusoknak s az alternatív gyógymódok iránt érdeklődőknek. Emellett van itt jóga, 

gerinctorna, különböző mozgásterápiák, meditáció, valamint segítenek a tanulási zavaros 

gyerekeknek, illetve az úgynevezett sajátos nevelést igénylő tanulóknak és szüleiknek is. 

- Sok mindent vizsgálnak, amikor egy gyerek iskolába megy, de épp a lelki érettségére 

fordítanak a legkevesebb időt, ebből aztán a pedagógusok és főleg a szülők számára lehetnek 

meglepetések: a gyerek nem várt módon viselkedik, rosszul teljesít, koncentrációs zavarai 

vannak, kedvetlen vagy éppen agresszív. A gyerek nem találja a helyét, nem tud mit kezdeni 

az elvárásokkal, az intézményi légkörrel és egyre jedvezőtlenebbül éli meg a saját másságát. 

Az oktatási rendszer és a pedagógusok nincsenek felkészülve az átlagtól eltérő gyerekek 

képzésére, ahogy maguk a szülők is többnyire tanácstalanok. Jelenleg ezek a gyerekek a 

fejlesztésre szorulók kasztjába kerülnek. Jön az iskolapszichológus és a nevelési tanácsadó. 

Felmérnek, besorolnak, véleményt alkotnak, mert jelenleg ez a dolgok törvény által előírt 

menete. A Fényház igyekszik segíteni ezeken a problémákon - mondta Völcsei Judit. 

  

Bárki kerülhet önértékelési válságba 

Bárki kerülhet élete során önértékelési válságba, szembesülhet olyan 

élethelyzettel, ami kisebb-nagyobb pszichés problémákhoz vezethet. 

Sőt, sok esetben nem is kell valamilyen drámai változásnak 

történnie, elég a folyamatos munkahelyi stressz vagy konfliktus, a 

mindennapi élet hozta problémák, az egzisztenciális helyzet 

fenntartása miatti szorongás és máris jelentkeznek a lelki gondok - 

ezek egy része a megfelelő ismeretek birtokában kezelhető, 

hangsúlyozta a Fényház létrehozója. 

 
 
 
 
 
 



Miért agresszív a gyerek? - A 
szülőknek is meg kell tanulniuk a 
gyerek feltétel nélküli elfogadását  
Miért agresszív a gyerek? Miért problémás az iskolai teljesítménye és a közösségekbe való 
beilleszkedése? Mit lehet tenni a hiperaktivitással? Mit kezdjünk az indigógyerekekkel, 
egyáltalán mit is jelent ez valójában? Mi a megoldás a szülő-pedagógus-gyerek közti 
konfliktusokra?  

 
2010. május. 21. péntek | Szerző: Martinovics Tibor  

Ezekre a kérdésekre igyekszik választ adni Völcsei Judit természetgyógyász, kineziológus, aki a 
sajátos nevelést igénylő gyerekek, illetve szüleik és pedagógusaik számára indította el Veszprémben 
a Fényházat. 

 
Völcsei Judit természetgyógyász és kineziológus indította el a Fényházat, hogy segítsen a rászorulóknak 

(Fotó: Kőrösparti Beatrix) 
 

- Egyre több problémás, az átlagtól eltérő gyermek van, egyes vélekedések szerint a gyerekek közel 
harmada sajátos nevelést igényelne. Egy amerikai pszichológus elnevezése szerint ők az indigó-
gyerekek. Aurájuk alapszínéről kapták az elnevezést, egy magasabb rezgésszámon léteznek, ami így 
egy kicsit ezoterikus ízű megközelítés, holott nagyon is élő, a mindennapokban tapasztalható 
jelenségről van szó. Mindannyian tudunk olyan gyerekekről, akik valamilyen területen kimagaslóan jól 
teljesítenek, korukhoz képest meglepő összefüggésrendszerben gondolkodnak, intelligenciájuk 
magas, ugyanakkor más területeken problémáik adódnak. Agresszívek, hiperaktívak, koncentrációs, 
tanulási és magatartászavaraik vannak. 
- Na, ez így egyszerre túl sok az amúgy is még mindig meglehetősen kötött és sok sebből vérző 
oktatási rendszernek. Gondolom, vannak és lesznek harcai? 



- Vannak és lesznek. De a jelenlegi rendszer nem jó, nagyon sok igazságtalan helyzettel találkozom. 
Az oktatási rendszer és a pedagógusok nincsenek felkészülve az átlagtól eltérő gyerekek képzésére, 
ahogy maguk a szülők is többnyire tanácstalanok. Jelenleg ezek a gyerekek a fejlesztésre szorulók 
kasztjába kerülnek. Jön az iskolapszichológus és a nevelési tanácsadó. Felmérnek, besorolnak, 
véleményt alkotnak, mert jelenleg ez a dolgok törvény által előírt menete. Csakhogy eközben számos 
gyerek és szülő kikéri magának, hogy sem ő, sem a gyereke nem szorul pszichológusra, egyébként is 
senki ne mondja meg neki, hogyan nevelje a gyerekét. 
- Ez érthetően egy érzékeny pont a pedagógusnak és a szülőnek egyaránt. Mivel lehet feloldani 
ezt a zavart? 

- El kell fogadnia minden szereplőnek, hogy itt nem arról van szó, hogy fejleszteni kellene a 
gyerekeket, mint a csökkent részképességűeknél, hiszen az indigógyerekek rendszerint magas IQ-val 
rendelkeznek. Ők nem értelmi képességeik miatt nem tudják felvenni az átlaggyerekekkel az ütemet, 
hanem mert más az értékrendjük, nehezebben fogadják el a hatalomelvűséget, másképp tanulnának, 
sokszor azért rosszalkodnak, mert már rég nem köti le őket az iskolai óra vagy az óvodás foglalkozás. 
- Ez logikusan hangzik, de ezzel szemben a valóság az, hogy egyre gyakoribbak a 
gyerekpedagógusszülő közti konfliktusok. Ezeket mi vagy ki oldja meg? 
- Ilyenkor cserélnek pedagógust vagy iskolát a szülők, ami persze semmire sem megoldás. Évekig 
megy, sokszor óvodáskortól kezdve, ez a reménytelen futam, miközben a gyerek továbbra sem találja 
a helyét, nem tud mit kezdeni az elvárásokkal, az intézményi légkörrel, és egyre negatívabban éli meg 
a saját másságát. Pedig épp ez az, amit el kell kerülni. A másság nem bűn, nem egy megváltoztatásra 
váró hiba, hanem egy adottság, amivel meg kell tanulni együtt élni, magunknak is és a környezetnek 
is. Ebben igyekszik segíteni a Fényház. 
  
- Ez egy többszereplős történet, amelyben, ha jól értem, nem is a gyereket kell átnevelni, 
hanem a szülőt és a pedagógust kell fogadóképessé tenni az átlagtól eltérő képességekre. 

- Pontosan. Nem a gyereket kell megváltoztatni, amire egyébként elég kicsi is az esély, hiszen saját 
személyiségét kellene megtagadnia. Egyszerűen annál fogva, hogy az indigógyerekek elsősorban a 
jobb agyféltekéjüket használják és ezáltal érzelmeikkel kommunikálnak, ebben különböznek társaiktól. 
Náluk más tanítási módszereket kell alkalmazni, meg kell találni azokat a lehetőségeket és ismerni kell 
azokat a technikákat, amelyekkel a fölös energiájukat le lehet vezetni. A jelenlegi rendszerrel az a baj, 
hogy megbélyegzi ezeket a gyerekeket, sőt alkalmanként gyógyszeres kezelést is alkalmaznak az 
úgynevezett hiperaktivitásuk kezelésére. Igen, ez valóban egy többszereplős helyzet, amelyben a 
nevelőintézménynek és a szülőknek kell változniuk, fejleszteni magukat. 
- Könnyen belátják a szülők, hogy a maguk erejéből nem tudják megoldani a gyerek nevelését? 
- A szülők, elsősorban az anyák, szinte valamennyi esetben érintettek. A saját gyerekkoruk is 
problémás volt, rossz nevelési mintákat hoztak magukkal, túlzott megfelelési kényszer működik 
bennük, vagy nem tudtak teljesen leválni anyjukról, döntési helyzetben határozatlanok, 
önbizalomhiányosak, és mindezt akaratlanul is rátestálják a gyerekükre. Sok esetben a szülők 
szégyellik, hogy problémás a gyerekük, saját kudarcként élik meg, vagy ellenkezőleg, védekezésképp 
nem vesznek tudomást róla. Jellemzően a gyereküknek keresnek megoldást, úgy gondolják, az ő 
viselkedését kell helyes mederbe terelni, holott saját hozzáállásukat, gondolkodásukat, elvárás-
rendszerüket kellene megváltoztatni. Tanácstalanságuk révén aztán idővel konfliktusuk lesz a 
gyerekükkel. Meg kell tanulniuk a feltétel nélküli elfogadást, egyébként nemcsak az érintett szülőknek, 
hanem az egész társadalmunknak. Ezek a gyerekek hitem szerint azért vannak itt közöttünk, hogy 
megtanítsák velünk ezt. 
- A szülők, pedagógusok miért bízzanak a Fényházban? 
- Számos hagyományos és alternatív természetgyógyászati módszert kínálunk mindhárom közegnek 
megoldásként, azért, hogy a szülő és a pedagógus ne őrlődjön fel a hétköznapokban, ne 
tehetetlenséget érezzen, hanem legyen birtokában azoknak a technikáknak, ismereteknek, 
amelyekkel kezelni tudja a problémákat. Három hónapos intenzív kurzust tartunk, amelynek van egy 
távoktatási elméleti része, és vannak beszélgetések, közös terápiák, amelyekre a szülők és a 
gyerekek közösen jönnek. Elfogadás, bizalom és szeretet, ezek a kulcsszavak. Ki kell egyenlíteni 
ezeknek a gyerekeknek az önbizalmát. Vannak köztük hatalmaskodók, gyakori az agresszivitás, ezek 
mind kompenzálások. Segíteni kell nekik helyreállítani és fenntartani a testlélek harmóniáját, lényeges 
az agyféltekék összehangolása. Alkalmazni kell az egyénre szabott tanulási technikákat, meg kell 
találni az önértékelésben és az értékrend kialakításában is a középutat. Fontos az energiákkal való 
helyes bánásmód, a különféle mozgásterápia, a meditáció és a stresszkezelés, ezek állnak a 
Fényházban tartott foglalkozások középpontjában. Van út ezekhez a gyerekekhez. 
Címkék: völcsei judit, fényház, természetgyógyászat  
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Íme a fitness és a wellness utóda!  
Veszprém - Selfness. Íme, egy új módszer, amely a mára komplett üzletággá vált fitnesst és 
wellnesst válthatja fel, de legalábbis árnyalja az egészségtudatos élet képét, hiszen a mozgás 
mellett a lélekkel is törődik, sőt a személyiségünk megismerésére, az érzelmek kezelésére 
helyezi a hangsúlyt.  

 
2010. február. 28. vasárnap | Szerző: Martinovics Tibor  

Egy új remény az egészséges életmód követőinek, egy viszonylag könnyen elsajátítható technika a 
stressz kezelésére.  
- Ma már kevésnek bizonyul az, ha elutazunk egy hosszú hétvégére és végig csinálunk egy wellness 
programot. Kiderült, mindez csak ideig-óráig segít, amint visszazökkenünk a mindennapokba, minden, 
ami elől menekülni szerettünk volna, kezdődik elölről. Ahhoz, hogy tudjunk magunkon segíteni, oldani 
a stressz vagy a kiégés okozta fáradtságot, lehangoltságot, kishitűséget, nem csak a testünkkel kell 
foglalkoznunk, hanem figyelmet kell szentelnünk a bennünk zajló érzésekre, gondolatokra is. 
Ez a selfness. Egyszerű technikák révén megtanít kezelni a munkahelyi konfliktusokat, a 
szorongásokat, segít helyre tenni az érzelmeinket, megérteni saját magunkat – vélekedik Völcsei Judit 
természetgyógyász, kineziológus. 

 
Völcsei Judit természetgyógyász 

 

A Veszprémben élő szakember szerint a problémák gyökere általában a ki nem mondott szavakhoz, 
az elfojtott indulatokhoz és a tisztázatlan helyzetekhez köthetők. Mindezek stresszt okoznak, ami 
pedig testi tüneteket produkál, általános kimerültséget, a test különböző részein jelentkező 
fájdalomérzetet, gyomorproblémákat, magas vérnyomást. A pszichés tünetek közül gyakori az 
elégedetlenség, a csökkent munkakedv, a szorongás, az öröm képesség csökkenése. 
- Mindent, ami történt velünk, a tudatalattink érzésként tárolja el. Innen erednek az egymás közti 
kommunikációs zavarok, hiszen adott esetben ugyanarról az eseményről más-más érzelmet 
raktároztunk el. Nehéz egyedül megoldani a problémákat, mert mi magunk benne vagyunk az adott 



érzésben, nem tudjuk kívülről szemlélni magunkat, nincs reális képünk, ezért nem találjuk a 
megoldást. Cipeljük magunkkal az érzést és nem tudunk mit kezdeni vele. Ha az érzésünket helyére 
tesszük, akkor máris egyensúlyba kerülünk. Erre a selfness megfelelő technikákat kínál – fogalmaz 
Völcsei Judit. 
Nem kell bonyolult dolgokra gondolni – teszi hozzá a természetgyógyász. Például, ha egy érzelem 
túlságosan rabul ejt minket, nem tudunk szabadulni a dühünktől vagy ideges lelkiállapotunktól már az 
is sokat segít, ha mindezt tudatosítjuk magunkban, meghatározzuk, hogy mit érzünk, felidézünk egy 
korábbi szituációt, amikor ugyanezt éreztük. Majd átértékeljük, más keretbe helyezzük a történést és 
az érzést - ezáltal más lesz a pillanatnyi érzés is, cselekvő és döntésképesebbek leszünk a jelenben 
– Ha rabul ejt egy érzés, akkor egy csőbe kerülünk, leszűkül a látásmódunk, az érzékelésünk, 
gondolatvilágunk. Egyszerű technika ilyenkor a kilenc tekintetirány és az agyműködés összhangba 
hozásán alapuló gyakorlat. Bármilyen triviálisan is hangzik, mindez kimozdítja tudatunkat abból a 
merevségből, amibe jutott – tette hozzá a kineziológus. 
A selfness terápia révén egyebek mellett energiakiegyenlítő, konfliktus- és stresszkezelő technikákat 
tanulhatunk meg. Fejleszti a problémamegoldó képességet, a koncentráció készséget, általa 
kontrollálhatók lesznek a gondolatok, segít a negatív gondolatok átformálásában és erősíti az 
önbizalmat is. 
– Ez tulajdonképpen egy pszichoterápiás kezelésnek is felfogható, csakhogy a kezelést mi magunk 
végezzük, és a megtanult technikákat szükség esetén bármikor alkalmazhatjuk – mondta végül 
Völcsei Judit. 
  
Címkék: wellness, fitness, selfness, völcsei judit  
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